[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОКОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 20 » апреля 2017г.  № 11/29
О внесении изменений и дополнений
в Положение «О бюджетном процессе

в МО «Соколовское сельское поселение»

Совет депутатов Соколовского сельского поселения

                                                               решает:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в МО «Соколовское сельское поселение» следующие изменения и дополнения согласно приложению.
2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах и разместить на официальном сайте Соколовского сельского поселения.

    3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета депутатов

Соколовского сельского поселения                                       В.Ф. Назаров
                                                                                                                                      Приложение

                                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                                               Соколовского сельского поселения

                                                                                               №   от «20» апреля 2017 г.

Изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе

МО «Соколовское сельское поселение»
1) Статья 13:

а) пункт 1 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) составляет основания бюджетный ассигнований;»;
б) в пункте 1 подпункт 10 считать подпунктом 11.

2) Статью 16 изложить в следующей редакции:
«Статья 16. Резервный фонд Администрации сельского поселения
1. В расходной части бюджета поселения предусматривается создание резервного фонда Администрации сельского поселения.
2. В расходной части бюджета поселения запрещается создание резервных фондов Совета депутатов и депутатов Совета депутатов.
3. Размер резервного фонда Администрации сельского поселения устанавливается решением Совета депутатов о бюджете поселения и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов.
4. Средства резервного Администрации сельского поселения направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в пункте 6 настоящей статьи.
5. Бюджетные ассигнования резервного фонда Администрации сельского поселения, предусмотренные в составе бюджета поселения, используются по решению главы Администрации сельского поселения.
6. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда бюджета сельского поселения Администрацией сельского поселения.
7. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации сельского поселения прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета сельского поселения.».
3)  В статье 48:

а) в пункте 2 подпункт 2 исключить;
б) в пункте 2 подпункт 6 исключить.

Глава Соколовского сельского поселения                                          В.В. Кондрашкин